
Realizacja przykładowych zadań w ramach koncepcji pracy Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Żernicy w roku szkolnym 2023/2024 i zadań koniecznych 

wynikających z bieżącego nadzoru prowadzonego przez dyrekcję szkoły 

 

1. Wychowanie do wartości m.in. poprzez kształtowanie postaw szlachetności, 

zaangażowania społecznego i dbałości o zdrowie oraz respektowanie norm 

społecznych, wychowanie do wrażliwości na prawdę i dobro, sięganie do dziedzictwa 

kulturowego Europy, wspomaganie wychowawczej roli rodziny. Przykładowe 

działania. 

 Realizacja projektów o charakterze profilaktyczno-wychowawczym, m.in. warsztatów 

„Uzależnienia behawioralne” (kl.6-8), „Cukierki” (kl. 2), „Domowi Detektywi” (kl. 4-5),  

„Bądź kumplem, nie dokuczaj” (kl. 4), „Ja i Ty. Moje granice, nasze relacje” (kl. 3), 

„Profilaktyka agresji i przemocy w szkole” (kl. 7), spotkań z policjantami dotyczących 

palenia papierosów, e-papierosów oraz spożywania napojów energetycznych (kl.6-8). 

 Współpraca z instytucjami działającymi na rzecz osób małoletnich (np. ośrodkiem pomocy 

społecznej, kuratorem sądowym, policją). 

 Zaangażowanie uczniów w liczne akcje charytatywne (np. wyjazd  z podopiecznymi 

Stowarzyszenia ,,Tu i Teraz” z Gliwic w ramach prowadzonej w szkole innowacji 

pedagogicznej ,,Oswajamy z odmiennością”, wsparcie organizacyjne Biegu Damrota oraz 

Dnia Dziecka w Gminie Pilchowice we współpracy z Domem Kultury w Pilchowicach, 

zaangażowanie w przygotowanie i pomoc na stoiskach podczas festynu szkolnego, zbiórka 

korków, zbiórka karmy dla zwierząt w schronisku). 

 Organizacja dla uczniów wyjazdów o charakterze kulturalnym (np. spektakl „Mity albo 

jak zostałem Heraklesem” w Teatrze Miejskim w Gliwicach, „W tajemniczym ogrodzie” i 

„Balladyna” w Mrowisku z Gliwicach). 

 Realizacja projektów edukacyjnych (np. „Szkoła filozofów”, „Mity albo jak zostałem 

Heraklesem”, „Kariatydy”, „Bogowie olimpijscy”). 

 Realizacja zajęć wychowania do życia w rodzinie zgodnie z obowiązującą podstawą 

programową. 

 Organizacja uroczystości przedszkolnych i/lub szkolnych: Dzień Przedszkolaka, Dzień 

Matki, Dzień Ojca, dzień Rodziny, dzień Babci i Dziadka.  

 Organizacja festynu rodzinnego (7 czerwca 2024 r.).  



 Dbałość o systematyczną aktywność fizyczną uczniów (m. in. dodatkowe zajęcia sportowe  

w ramach Programu Ministerstwa Sportu i Turystyki „Szkolny Klub Sportowy”, Dzień 

Sportu). 

 Udział uczniów w programach: „Trzymaj Formę!” (XVII edycja Ogólnopolskiego 

Programu Edukacyjnego), „Bieg po zdrowie”, Sportowe Talenty (realiz. przez 

Ministerstwo Sportu i Turystyki we współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej). 

 Promowanie aktywności fizycznej uczniów w czasie wolnym oraz dbanie o zdrowie 

i kondycję uczniów, np.:  

 udział w przedsięwzięciach sportowych (tj. wyjazd uczniów na lodowisko „Tafla” 

w Gliwicach, do aquaparku Suntago we Wręczy koło Warszawy, na mecze 

koszykówki i futsalu do hali Arena w Gliwicach),  

 przygotowanie uczniów do konkursów i turniejów sportowych (np. gminnych i/lub 

powiatowych Igrzyskach Dzieci oraz Igrzyskach Młodzieży w koszykówce, 

siatkówce, piłce ręcznej, piłce nożnej, w zawodach pływackich o Puchar Wójta 

Gminy Pilchowice),  

 organizacja Dnia Sportu, rajdu rowerowego po naszej okolicy, spływu kajakowego 

rzeką Ruda. 

 

2. Doskonalenie kompetencji nauczycieli w zakresie warunków i sposobu oceniania 

wewnątrzszkolnego. Przykładowe działania. 

 Szkolenie nauczycieli w zakresie „Jak zmienić sposób oceniania zachowania w naszej 

szkole?” (czerwiec 2024). 

 Praca zadaniowa nauczycieli nad zmianą zasad oceniania zachowania uczniów (czerwiec-

sierpień 2024) oraz zatwierdzenie zmian. 

 Praca zespołowa nad ustaleniem sposobu opracowania wymagań edukacyjnych 

z poszczególnych przedmiotów. 

 

3. Wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/działań edukacyjnych, zwłaszcza 

w zakresie zachęcania uczniów do rozwijania ich aktywności fizycznej, edukacji 

ekologicznej i rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli. Przykładowe 

działania. 

 Udział w przedsięwzięciach edukacyjnych, np.: Sprzątanie Świata, Dzień Ziemi – cykl 

zajęć o tematyce ekologicznej. 



 Organizacja Dnia Przyrodniczego. 

 Udział z sukcesami uczniów w Gminnym Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 

zapobiega pożarom”. 

 Prowadzenie zajęć w ramach programu „Laboratoria Przyszłości” z wykorzystaniem 

sprzętu i materiałów zakupionych w programie.  

 Kontynuacja innowacji: „Włóczykije na szlaki” w klasach 2. i 3. oraz innowacji 

„NeotrieVR” w klasie 7.  

 Przeprowadzenie lekcji terenowych dla klas 4-8 oraz zajęć o zanieczyszczeniu powietrza, 

zmianach klimatu, ekożywności, formach ochrony przyrody, odnawialnych źródłach 

energii w ramach projektu EKO-Szkoła.  

 Organizacja szkoleń dla nauczycieli („ AI w pracy nauczyciela”, „AI – Canva” – luty-

marzec 2024). 

 

4. Uwzględnianie zróżnicowanych potrzeb rozwojowych, edukacyjnych 

i psychologicznych uczniów – zwłaszcza w kontekście sytuacji popandemicznej oraz 

migracyjnej w związku z wojną w Ukrainie. Przykładowe działania. 

 Objęcie uczniów uzdolnionych indywidualnymi programami nauczania (np. matematyka). 

 Opracowanie lub modyfikacja indywidualnych programów edukacyjno-terapeutycznych. 

 Realizacja innowacji przedszkolnych i szkolnych, projektów eTwinningowych. 

 Wdrażanie rekomendacji po analizie egzaminu ósmoklasisty i przygotowanie do egzaminu 

ósmoklasisty. 

 Przygotowanie uczniów do konkursów przedmiotowych, artystycznych i sportowych na 

różnym szczeblu (https://zspzernica.pilchowice.pl/konkursy-i-zawody/). 

 Prowadzenie dodatkowego języka polskiego jako obcego. Dokonywanie ewaluacji pracy 

z uczniami ukraińskimi po każdym półroczu. 

 Omawianie sytuacji tych uczniów w ramach zespołów nauczycieli uczących w danej klasie, 

konsultacje z pedagożką szkolną. 

 Współpraca nauczycieli z asystentką międzykulturową. 

 Udział w kampanii społecznej Dzień Bezpiecznego Internetu. 

 Szkolenie warsztatowe dla nauczycieli pt. „Wzmacnianie czynników wpływających na 

kształtowanie koncentracji uczniów w pracy dydaktycznej i wychowawczej nauczyciela” 

(kwiecień-maj 2024). 

 



5. Promowanie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego oraz dbaniu o jego wizerunek. 

Przykładowe działania. 

 Prowadzenie dwóch stron www – przedszkola i szkoły oraz Facebooka szkolnego. 

 Współpraca z RR w zakresie wpierania uzdolnień uczniów (np. finansowanie nagród 

książkowych dla uczniów w konkursach szkolnych, dla zdolnych uczniów oraz książek-

pamiątek dla wszystkich uczniów klasy 3 i 8SP). 

 Zaangażowanie nauczycieli w realizację licznych przedsięwzięć (w rezultacie – zdobycie 

przez p. G. Morgę międzynarodowej nagrody dla nauczycieli Global Teacher Award 2023, 

przyznawanej przez AKS Education Awards, organizacja wyjazdu uczniów w ramach 

Euroweeku). 

 

6. Wdrożenie standardów ochrony małoletnich. Przykładowe działania. 

 Prace przygotowawcze (powołanie zespołu do opracowania standardów ochrony 

małoletnich w Szkole Podstawowej w Żernicy oraz w Publicznym Przedszkolu w Żernicy, 

spotkania zespołu zadaniowego, praca nad dostosowaniem wzoru Fundacji „Dajemy 

Dzieciom Siłę”, konsultacja prawna) (styczeń-luty 2024). 

 Szkolenie rady Pedagogicznej ZSP w Żernicy pt. „Lex Kamilek” – wdrożenie standardów 

ochrony małoletnich oraz procedura Niebieskiej Karty” (luty 2024). 

 Szkolenie dla pracowników niepedagogicznych ZSP w Żernicy (marzec 2024). 

 Przygotowanie materiałów wizualnych-informacyjnych dla uczniów i dzieci 

przedszkolnych (marzec 2024). 

 Przeprowadzenie zajęć wprowadzających ww. standardy dla dzieci przedszkolnych 

i uczniów szkoły podstawowej (kwiecień 2024). 

 Przygotowanie informacji dla rodziców podczas zebrań przedszkolnych i szkolnych 

(kwiecień-maj 2024). 

 Monitoring standardów standardów i przedstawianie jego wyników (maj-czerwiec 2024). 

 

7. Racjonalne zarządzanie i gospodarowanie budżetem placówki. Przykładowe działania. 

 Zakup kolejnej partii szafek do szatni uczniów. 

 Zakup części umeblowania do pomieszczeń szkolnych i przedszkolnych. 

 Zakup pomocy dydaktycznych i wyprawki dla dzieci przedszkolnych. 

 Stworzenie przestrzeni edukacyjnej (językowej, przyrodniczej) na parterze szkoły. 



 Odnowienie części pomieszczeń szkolnych i przedszkolnych w okresie ferii zimowych 

i w okresie wakacyjnym. 

 Modernizacja sali komputerowej. 

 

8. Współpraca z organem prowadzącym pod kątem inwestycji w infrastrukturę Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego. Przykładowe działania. 

 Współpraca w zakresie inwestycji prowadzonych przez organ prowadzący (w tym: 

modernizacji placu zabaw, podłączenia przedszkola przy ul. Górniczej 2M do sieci 

gazowej). 

 Przeprowadzenie w okresie wakacyjnym remontów i inwestycji w ZSP w Żernicy: 

a. Lokalizacja Miki 36 

 Realizacja remontu dachu przy ul. Miki 37. 

 Remont ogrodzenia od strony parkingu przy ul. Olchowej wraz 

z chodnikiem na plac zabaw. 

 Wymiana oświetlenia sali gimnastycznej na ledowe. 

 Remont instalacji wody ciepłej i zimnej wraz z wymianą pompy 

cyrkulacyjnej ciepłej wody. 

 Częściowa przebudowa instalacji kanalizacyjnej. 

 Wykonanie wentylacji w sali lekcyjnej z wyprowadzeniem ponad dach 

i ociepleniem. 

 Montaż płotków przeciwśniegowych oraz częściowa wymiana 

orynnowania. 

b. Lokalizacja Górnicza 2M 

– Wymiana pokrycia tarasu. 

– Wykonanie wentylacji pomieszczenia kotłowni.  
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